Яр Чаллы шэЬэренец «
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е Н э н и  принц » 10 нчы

БЮДЖЕТНОЕ Д О Ш К О Л Ь Н О Е к а т н а ш  тердэге балалар
ОБР А З О В А Т Е Л Ь Н О Е б а к ч а с ы ”

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е М У Н И Ц И П А Л  Ь БЮДЖЕТ
города Набережные Челны МЭКТЭПКЭЧЭ

«Детский сад комбинированного БЕЛЕМ БИРУ
вида № 10 «Маленький принц» УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Адрес: 423826 г. Набережные Челны РТ, бульвар Домостроителей, дом 4 (49/19);
тел. / факс: 56-32-04 электронный адрес:зас110т@уапс1ех.ги

Протокол № 2
педагогического совета

от 26.11.2021год

Тема: «Организация процесса питания в ДОУ»
Форма проведения: педагогический калейдоскоп.

Присутствовали: 23
Отсутствовали: 1 (больничный лист),

Повестка дня:

№
п/п Содержание Ответственный

Итоги выполнения решения предыдущего педсовета Заведующий

1. «Объём и содержание культурно-гигиенических навыков
по возрастным группам»

Воспитатель
Яруллина Л.Ф

1.1. Правила столового этикета Калимуллина Ч.М
2 Организация дежурства детей дошкольного возраста в

детском саду
Кулиева Э.А,
воспитатель

3 Дидактические игры и упражнения по формированию у
детей представлений о здоровом питании и воспитании
культуры питания

Колесникова Г.Р,
воспитатель

4 Как помочь маленьким Нехочухам? Педагог-психолог
Чугунова О. В

5 Итоги смотра -  конкурса «Лучший уголок дежурных в
условиях ДОУ»

Старший
воспитатель

6 Выдвижение кандидатуры на награждение «Почетная
грамота» Республики Татарстан Заведующий

Практическая часть

1. Выставка мини-библиотек для педагогов с подбором
нормативных документов и педагогических рекомендаций
по правильному питанию

Педагоги ДОУ

2 Выставка семейных коллажей и стенгазет «Огородные
фантазии»

Решение
1. Продолжить работу по формированию культурно-гигиенических навыков в соответствии с
возрастными особенностями дошкольников.

Срок: постоянно
Ответственный: старший воспитатель,

педагоги ДОУ
2. В системе применять на практике организацию дежурства дошкольников и правила
столового этикета

Срок: в течение года
Ответственный: старший воспитатель,

педагоги ДОУ

3. Разработать картотеку игр о здоровом питании и воспитании культуры питания

Срок: до 11.01.2022
Ответственные:

воспитатель группы №1,11

5. По итогам конкурса «Лучший уголок дежурных в условиях ДОУ» наградить следующие
группы:

1 место
Группа № 2 педагоги:
Шамшурина Алевтина Александровна
Лукина Светлана Леонидовна
Группа № 7
Фахриева Ляйля Анасовна
Хурамшина Алиса Людовиковна

2 место
Группа №1 педагоги:
Николаева Фавзия Мугамбаровна
Колесникова Гульнара Рашидовна
Группа №4 педагоги:
Ямаева Г алия Глимхановна
Кулиева Эльнара Атамнглановна
Г руппа № 8
Яковлева Анна Григорьевна
Яруллина Ляйсан Флюровна

3 место
Г руппа № 5 педагог:
Г айнатуллина Лилия Асгатевна

б.Утвердить кандидатуру Ямаевой Галии Глимхановны, воспитателя, на награждение
Почетной грамотой Министерства образования и науки Республики Татарстан.

Председатель педагогического
Секретарь педагогического совета: